АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2019 г. №134
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры в Щекинском

сельсовете Рыльского района на 2014-2019 годы»

утвержденную постановлением Администрации

Щекинского сельсовета Рыльского района

Курской области от 23.12.2013г. №13 (в редакции постановления от 02 марта 2017 г. №16, от 06 августа 2019 г. №93)
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района на 2014-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Щекинского  сельсовета Рыльского района Курской области от 23.12.2013г. №13 (в редакции постановления от 02 марта 2017 г. №16, от 06 августа 2019 г. №93):

1.1.Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Приложение 2 Мероприятия и финансовое обеспечение реализации Программы на 2014-2019 гг. изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                             А.Е.Пилипенко

Приложение №1

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района
от 18 ноября 2019 г. №93
Паспорт муниципальной программы

«Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района на 2014-2023 годы»

	Основание для разработки

Программы

	-Федеральный закон Российской Федерации от 16.10.2003

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-Устав муниципального образования «Щекинский сельсовет».

-Устав МКУК «Щекинский СДК»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  Щекинского  сельсовета Рыльского района

	Разработчик Программы
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Щекинский сельский Дом культуры»

	Цели Программы

	-Реализация приоритетов государственной культурной политики.

-Приобщение населения к духовным ценностям.

-Создание условий для доступа населения поселения к российскому и мировому культурному наследию, информационным ресурсам, сохранению и приумножению культурного потенциала и культурного наследия населения Щекинского сельсовета.

-Обеспечение сохранности многонационального культурного наследия поселения.

	Задачи Программы

	-Материально-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры поселения.

-Обеспечение функционирования коллективов народного творчества, кружков, клубов, любительских объединений и клубных формирований.

-Привлечение населения к активному участию в культурной жизни.

-Участие в районных и областных проектах.

-Подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры.

	Сроки реализации Программы
	2014-2023 годы.

	Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы
	1.Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Щекинском сельсовете на 2014-2023 годы

	Основные мероприятия Программы
	-Сохранение культурного наследия: историческое наследие Щекинского сельсовета Рыльского района, эффективное использование библиотечных фондов.

-Сохранение и развитие национальной культуры населения, проживающего в Щекинском сельском поселении.

-Поддержка самодеятельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности.

-Повышение квалификации руководителей и специалистов учреждений культуры и искусства.

-Развитие библиотечного дела, поддержка кино.

-Внедрение новой техники и технологии.

-Компьютеризация библиотек  и  СДК.

-Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

	Исполнители и соисполнители основных мероприятий Программы
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Щекинский сельский Дом культуры»,

	Объемы и источники финансирования
	Программа финансируется за счет средств бюджета поселения и средств областного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет

в 2014-2019гг.- 4354,91 тыс.руб.

В том числе:

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Щекинском сельсовете на 2014-2019 годы»
2014 г.- -средства бюджета поселения в сумме 421,2 тыс.руб.;

2015 г- средства бюджета поселения в сумме 272,8 тыс.руб.;

2016 г- средства бюджета поселения в сумме 766,98 тыс.руб.
2017г. средства бюджета поселения в сумме 558,11 тыс.руб.
2018г. средства бюджета поселения в сумме 358,27 тыс.руб.

2019г. средства бюджета поселения в сумме 1 977,55 тыс.руб., в т.ч. средства федерального бюджета 475,0 тыс руб.
2020г. средства бюджета поселения в сумме 1762,7  тыс.руб.
Объем финансирования Программы на 2014-2023г. носит прогнозный характер и подлежит уточнению.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	-Сохранение богатого самобытного культурного наследия Щекинского сельского поселения.

-Повышение социальной роли культуры в Щекинском сельском поселении.

-Концентрация бюджетных средств на приоритетных направлениях развития культуры.

-Создание благоприятных условий для творческой деятельности населения, эстетического воспитания молодежи.

- Расширение сферы услуг в учреждениях культуры.

-Улучшение качества обслуживания пользователей МКУК «Щекинский СДК»
-Улучшение материально-технической базы учреждений культуры Щекинского  сельского поселения, их техническое и технологическое оснащение.

Контроль за реализацией программы осуществляет

Администрация Щекинского сельсовета.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района
от 06 августа  2019 г. №93
Приложение 2

Мероприятия и финансовое

обеспечение реализации Программы на 2014-2023 гг.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители-получатели
бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	 в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 - 2018 год
	2019 – 2023 гг.

	областной   бюджет
	бюджет

поселения
	Областной бюджет
	бюджет

поселения
	областной   бюджет
	бюджет

поселения
	Бюджет
сельсовета / федеральный бюджет
(тыс.руб.)

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Организация  досуга населения и поддержка народного творчества

	Финансовое обеспечение муниципальных  учреждений культуры поселения
	х
	3193,93

	604,5

	391,2

	2014,93
	1502,55 / 475,00

	в том числе:

	Муниципальное казённое  учреждение культуры «Щекинский сельский Дом культуры»
	х
	2708,93

	421,2

	272,8

	2014,93
	1502,55 / 475,00

	2. Культурно-досуговые мероприятия, проводимые муниципальными  казенными учреждениями культуры поселения

2.1 Муниципальное казённое учреждение культуры «Щекинский сельский Дом культуры»

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Щекинском сельсовете на 2014-2023 годы»

	«День села Коренское»
	МКУК «Щекинский СДК»
	15,0
	-
	5,0

	5,0
	-
	5,0
	80,0

	«История в лицах»

(о жителях поселения, внесших большой вклад в развитие Щекинского сельсовета)
	МКУК «Щекинский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Циклы мероприятий, посвященных Дню Победы
	МКУК «Щекинский СДК»
	12,0
	-
	4,0
	-
	4,0
	-
	4,0
	10,0

	Мероприятия, посвященные:

Дню защитников Отечества,

Дню России

День государственного флага России
	МКУК «Щекинский СДК»
	1,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5

	Создание уголков

русской национальной культуры
	МКУК «Щекинский СДК»
	1,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5

	Выявление народных умельцев, хранящих самобытную культуру поселения
	МКУК «Щекинский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фестивальное движение:

участие районных фестивалях и конкурсах.
	МКУК «Щекинский СДК»
	3,0
	-
	1,0
	-
	1,0
	-
	1,0

	Участие в конкурсных программах

- «Клубный работник года»
	МКУК «Щекинский СДК»
	1,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5

	Организация выставок детского творчества:

«Сделай своими руками»

 «Природа и фантазия»
	МКУК  «Щекинский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение массовых праздников для

детей(1 июня,1 сентября,15 мая,

новогодние мероприятия и т.д.)
	МКУК «Щекинский СДК»
	6,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	15,0

	Организация концертных программ с участием  детей
	МКУК «Щекинский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0

	Организация семейного отдыха и досуга

Циклы мероприятий:

-ко Дню пожилого человека

-ко Дню матери

-8 марта

-23 февраля

-Рождество                                                                -Праздник Петра и Февронии «День Семьи, любви и верности»
	МКУК «Щекинский СДК»
	3,0
	-
	1,0
	-
	1,0
	-
	1,0

	50,0

	Приобретение для клубных учреждений

- мебели, оргтехники
	МКУК «Щекинский СДК»
	26,0
	-
	5,0
	-
	20,0
	-
	1,0
	500,0

	Организация профессиональных праздников и корпоративного досуга

-День работника культуры

- Всероссийский день библиотек

-День учителя

-День медработника

-День работника сельского хозяйства и другие.

Проведение огоньков, корпоративных вечеров, концертов-поздравлений.
	МКУК «Щекинский СДК»
	6,0

	-
	2,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	15,0

	ИТОГО ПО МКУК «Щекинский  СДК»
	х
	75,5
	-
	21,5
	-
	36,5
	-
	17,5
	1502,55 / 475,00

	ВСЕГО

	181,2

	123,4

	38,4

	19,4
	1502,55 / 475,00